incluindo itens médicos, hospitalares, odontológicos, laboratoriais e de fisioterapia, que 

atenderão as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana/SE, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.2. A licitação será dividida em 151 (cento e cinquenta e um) itens, conforme tabela constante do Termo 

de Referência/Projeto Básico, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu 

interesse. 

1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço por item, observadas as exigências contidas